1

中国高等教育学会职业技术教育分会
高职研〔2018〕15 号

关于召开 2018 年学术年会

暨全国高职高专教务处长研讨会议的通知

各高职院校及有关单位：

 2018 年是《高等职业教育创新发展行动计划（2015-2018 年）》

收官之年，为进一步贯彻落实《高等职业教育创新发展行动计划

（2015-2018 年）》，推进高等职业教育改革创新，探讨具有中国特

色的高水平职业院校及专业建设，交流高等职业院校人才培养质量体

系建设经验，经研究决定，职业技术教育分会联合昆明冶金高等专科

学校于 2018 年 8 月 14 日-17 日在云南昆明召开中国高等教育学会职

业技术教育分会 2018 年学术年会暨全国高职高专教务处长研讨会

议。现将会议有关事项通知如下：

一、会议主题及内容

会议主题：高等职业院校高质量发展与内涵建设

会议内容：围绕高职院校创新发展、内涵发展、质量发展以及高

职院校教育信息化、产教融合、教务教学管理、专业课程建设进行交

流研讨；听取全国职业院校技能大赛教学能力比赛方案和比赛评审指

标修改意见；成立中国高等教育博览会实验实训与教育技术装备（高

职）、教育信息化（高职）、产教融合（高职）专家委员会。

 2

 二、参会人员

1.上级部门领导及职业教育领域专家学者等；

2.中国高等教育学会职业技术教育分会理事长、副理事长，常务

理事、理事，秘书长、副秘书长；

3.全国高职高专教务处处长、副处长、处长助理；

4.全国高等职业教育在线开放课程主持或参与单位；

5.全国各高职院校相关领导及教师；

6.参与申报中国高等教育学会职教分会 2018 年课题的相关单位；

7.实验实训与教育技术装备（高职）、教育信息化（高职）、产

教融合（高职）专家委员会成员；

8.与高等职业教育相关的行业及企业代表。

 三、会议组织

 主办单位：中国高等教育学会职业技术教育分会

          昆明冶金高等专科学校

承办单位：高等教育出版社

四、会议时间及地点

会议时间： 2018 年 8 月 14 日-17 日，8 月 14 日报到，15、16

日会议，17 日离会。

会议地点：云南昆明云安会都酒店，昆明西山区石安公路马街路

口。

五、报名及费用

 3

1.参会人员请将参会回执发送至会务组邮箱。报名及会务联系

人：请登录“www.hep.com.cn/meeting/gznh2018”点击“参会注册”，

或手机扫描二维码，填写报名信息。

2.会务费 900 元/人，住宿统一安排，食宿交通费用自理；本次会

议的财务工作由昆明冶金高等专科学校全权负责。本次会议由云南

康诺会展服务有限公司协办，汇款信息：开户名称：云南康诺会

展服务有限公司，开户银行：中国建设银行昆明新迎北区支行，

开户账号：53050188535100000003，参会人员也可会议报到现场

现金和刷卡交会务费。因参会人员较多，为了提高效率，保证参

会人员及时拿到会务费发票，本次会议接受银行转账，请参会教

师于 2018 年 8 月 12 日前完成银行转账，汇款时务必备注“院校

和姓名”。对于个别 2018 年 8 月 12 日之后的汇款，会务组将于

会议结束后一到两周之内补寄发票。

六、联系方式

为便于接待安排，敬请参会代表务必于 8 月 10 日 17：00 前报名。

鲁魏 电话：010-58581760；13601139158 邮箱：luwei@hep.com.cn

陈磊 电话：010-58556397；13811801101 邮箱：chenlei@hep.com.cn

职业技术教育分会秘书处：

王玉龙，电话：0571-86739353；17764537010；

mailto:luwei@hep.com.cn
mailto:chenlei@hep.com.cn

 4

 5

附件 1：参会回执表

参会回执表

单位名称

通信地址  邮政编码

参

会

人

员

姓 名 性别 职务 电话/手机 Email

到达时间  离开时间

房间预订

单间（大床房）  订（   ）间

标间（两人间）  订（   ）间

备注

 6

附件 2：交通路线图: